
Contacto

Teléfono +34 958248107
Fax +34 958248256
Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 117/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 22:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de producción técnica del concierto "Fiesta con la OCG" en la
Plaza de Toros de Granada el día 7 de septiembre de 2024

Ofrecer a la ciudadanía una actividad cultural con carácter gratuito que permita acercar la música clásica alDescripción 
ciudadano, así como potenciar la imagen de la ciudad de Granada como Ciudad para la capitalidad cultural europea.
Valor estimado del contrato 84.843,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.660,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.843,04 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración del tiempo que transcurra entre la firma del contrato y la celebración del
evento, previsto para el 7 de septiembre de 2024, sin posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D


Dirección Postal

Avda. de las Fuerzas Armadas, s/n - Complejo
Administrativo Los Mondragones - Edificio C - 1º planta
(18071) Granada España

Precio de la oferta más baja 49 EUR.
Precio de la oferta más alta 49 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUCCIONES Y EXHIBICIONES ARTISTICAS S.L
NIF B19645977
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Moral, 7
(18199) Cájar España

Contacto

Teléfono +34 676734399
Correo Electrónico celia@proexa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.843,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.660,08 EUR.

Motivación

Motivación ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: ver resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Granada - Área de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad, de conformidad con el supuesto regulado en el artículo 168 a) apartado 2º de la
LCSP, de acuerdo con el pliego de prescripciones técnicas donde se señala que la empresa PRODUCCIONES Y
EXHIBICIONES ARTÍSTICAS SL, ( PROEXA) ostenta la exclusividad en la producción de eventos en la Plaza de Toros de
Granada, siendo este el único espacio en la ciudad con un aforo similar al del Palacio de Deportes de Granada, que en la

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=S96m8JYczhj5N5JnRm%2BSIEGoM8Y1gwMNVyxd8uojWZhrzIqWCAzWxH9eyjP3bXWFgnd3XnDP1ZSEMD1NK8SnhtAah1d/4cdyCWZageOhdUVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección General Contratación

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas
(18071) Granada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/09/2024 a las 11:32 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección General Contratación

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas
(18071) Granada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 11:32 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

actualidad está en obras y por consiguiente es el único contratista posible. (ver pliego de cláusulas administrativas
particulares)
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 12:00
Observaciones: La PLCSP se rige por horario peninsular. “Se recomienda descargar la herramienta de presentación de
ofertas con tiempo suficiente y no esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso,
cualquier problema técnico que pudiera surgir. Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para
Empresas que podrán encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda.

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la protección de
otros derechos exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial, distintos de los definidos en el artículo
5, punto 10, de la Directiva 2014/23/UE
Descripción Procedimiento negociado sin publicidad, de conformidad con el supuesto regulado en el artículo 168 a)
apartado 2º de la LCSP, de acuerdo con el pliego de prescripciones técnicas donde se señala que la empresa
PRODUCCIONES Y EXHIBICIONES ARTÍSTICAS SL, ( PROEXA) ostenta la exclusividad en la producción de eventos en
la Plaza de Toros de Granada, siendo este el único espacio en la ciudad con un aforo similar al del Palacio de Deportes
de Granada, que en la actualidad está en obras y por consiguiente es el único contratista posible.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Grabación del evento sin contraprestación municipal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Incremento del 2% establecido en la legislación de personas con discapacidad contratadas en el empleo directo del
evento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Instalación de un sistema de bucle magnético para personas con discapacidad auditiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Reserva de localidades para al menos 60 personas con movilidad reducida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nizSuCZXg0QeC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000014109619 |  2024-000946025 | Thu, 05 Sep 2024 22:19:28:040 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1547349355084424489774255436144473590 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nizSuCZXg0QeC9GJQOEBkQ%3D%3D

